四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長 石 川 哲 也

幹 事 田 中 浩
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２４～２０２５年度 国際ロータリー会長
ステファニーA.アーチック

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

熊 手 幹 彦

2024～2025年度 国際ロータリーのテーマ

令和６年９月２７日（№．１０） No2458

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（奉仕の理想）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「 ３度の事業再生を経験して 」

株式会社 快適空間創造研究所
ＣＥＯ 緒方 直也 様

■次回卓話（１０月４日）予定

◇出席報告 出席委員長

「基本的教育と識字率向上月間」
「ロータリーの友月間」

1日（土）RLI研修 Pａｒｔ3
6日（金） 定例理事会：例会終了後
7日（土）2024-2025年度ロータリー財団

地区補助金セミナー
13日（金）誕生祝
20日（金）８月３０日臨時休会の振り替え
21日（土）米山ｌ記念奨学生カウンセラー研修会
28日（土）新会員研修会・交流会

●Stand Alone
/ 久石譲

●いちご白書をもう一度
/ 荒井由実

●ムーンライト・セレナーデ
/ グレン・ミラー

会長報告:熊手会長

●イエスタデイ
/ ジョン・レノン

「 日本での生活と研究」

米山記念奨学生
タントリ・レスタリ 様

・ゲストの紹介
台北中央ロータリークラブ
賴様ご夫妻

・ビジターの紹介
福岡東南ロータリー衛星クラブ
石川龍之介様

・第４グループロータリー奉仕デー
「ＥＮＤ ＰＯＬＩＯ ＮＯＷ 2024 今こそポリオ根絶を」の募金活動

が１０月２６日（土）１０時スタートです。多数のご参加をお待ち
しております。

・地区のロータリー財団委員会からポール・ハリス・ソサエティ
とポリオ・プラス・ソサエティのご案内が来ています。ご関心の
ある方、ご協力頂ける方は事務局までお問合せください。

・台北中央ＲＣ創立39周年は、１２月２日、３日、４日です。
現在募集中です。奮ってご参加下さい。

・定額減税制度について
この制度は今年一年だけで、多分もう二度と使われること
はないでしょう。なぜなら不備だらけの制度だからです。
通常その年分の税額はその年分の所得で計算します。
所得税は令和6年分は令和6年の1月1日〜12月31日の税額
を令和7年の確定申告で確定させます。しかも、その作業は
企業に押し付けられています。
しかし、住民税の令和6年の税額は令和5年の所得で計算し
定額減税は見込みで計算するのでここで差が生じます。

初めから給付金のみにしていればこんなことはおきないと思
います。それなら、マイナンバー取得者は優先的に還付する
とした方が普及にもつながるだろうし、行政の事務作業も少な
かったのではないかと思います。

ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード bunko2024

当 日 ９月２０日 前々回 ９月１３日

会員総数 ７０名

免除会員数（７名中） ３名

出席会員数（オンライン含む） ４４名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ５０名

出 席 率 ７８．３３％

会員総数 ７０名

免除会員数(７名中） ２名

出席会員数 ４０名

メークアップ ９名

欠席会員数 １４名

合 計 ６５名

修正出席率 ７８．４６％

■前回例会の記録（９月２０日）
（8月30日現在）マイロータリー登録率 70.27%

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長河内美香 ： 副委員長奥山 薫： 委員 ：関 信介・川崎勝彦・白川健二・

合 計 ４，０００円

スマイル箱目標額 １,３００,０００円

累 計 １８８，０００円 達成率 １４．４６％

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。
＜例会運営委員会 / 中野浩幸会員＞

長谷川裕一君 賴さんようこそ。
賴さんの奥様は今年の
日本舞踊全国一位に選ばれました。
福岡では１２月１１日に博多座で
披露の舞を踊られます。

新納 洋 君 メークアップが続きました。

関 信介 君 早退します。

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について

福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。

http://fukuoka-serc.orgよりオンライン例会をクリック

パスワード（10nan-6trc)

「 ロータリー危機管理研修会 」
国際ロータリー２７００地区
危機管理委員会 委員 中村勇治会員

各委員会報告

・次年度地区幹事 土井 通誉 会員

次年度ガバナー補佐会議について
濱野ガバナーエレクトがガバナーに
就任するときのガバナー補佐7人に
お越し頂き､勉強会を開催し滞りなく
終了いたしました。
応援スタッフのおかげです。
皆様、本当に有難うございました。

・さしあたっての報告は
今回ございません。
・ご登壇される際の敬礼は
「日本国の国旗」に対し
行っている事を再確認
いたしましょう。

Fテーブル会

幹事報告：田中幹事 卓 話

来週、例会前11時～濱野ガバナーエレクト支援役員会
を開催します。
役員の皆様は、ご出席下さい。

http://fukuoka-serc.org/